



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018 № 241

Великий Новгород

### О внесении изменений в постановление Администрации области от 27.03.2012 № 143

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 27.03.2012 № 143 «О Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»:

1.1. Заменить в преамбуле слова «областной Думы» на «Новгородской областной Думы»;

1.2. В Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Заменить в пункте 1 слова «областной Думы» на «Новгородской областной Думы»;

1.2.2. Изложить пункт 3 в редакции:

«3. Предоставление финансовой поддержки осуществляет министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области (далее министерство) как главный распорядитель средств областного бюджета, предусмотренных в областном бюджете на реализацию государственной программы, через подведомственное государственное областное казенное учреждение «Центр занятости населения Новгородской области» (далее центр занятости) в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных в областном бюджете на текущий финансовый год на реализацию мероприятий государственной программы.»;

1.2.3. Заменить в третьем абзаце пункта 4, пункте 14 слово «центров» на «центра»;

1.2.4. Заменить в пункте 5 слово «комитета» на «министерства»;

1.2.5. Изложить пункт 6 в редакции:

«6. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) финансовой поддержки гражданину центр занятости принимает в форме приказа в течение 7 дней со дня представления гражданином документов, предусмотренных пунктами 12 и (или) 16 Порядка. В решении о предоставлении финансовой поддержки указывается сумма финансовой поддержки, подлежащая выплате.»;

1.2.6. Исключить в пункте 7 слово «(распоряжения)»;

1.2.7. Заменить в пункте 8:

в первом абзаце слово «оказании» на «предоставлении»;

в пятом абзаце слово «отсутствие» на «недостаточность»;

1.2.8. Изложить пункт 9 в редакции:

«9. Решение об отказе в предоставлении финансовой поддержки может быть обжаловано гражданином в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.2.9. Заменить во втором абзаце пункта 12, втором абзаце пункта 16 слова «об оказании» на «о предоставлении»;

1.2.10. Заменить в пункте 17 слово «оказания» на «предоставления»;

1.2.11. Изложить пункт 19 в редакции:

«19. Гражданин вправе обжаловать в соответствии с законодательством Российской Федерации требование центра занятости о возврате финансовой поддержки.».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области **А. Никитин**

